
DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Objednatel : Město Lipnice nad Sázavou

sídlo: Lipnice nad Sázavou 50, 582 32
zastoupené: Ing.Zdeňkem Rafajem, starostou města
lČ: 00267813
DIČ: CZ00267813
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 123-6354010297/0100
telefon: 569486139
e-mail: mesto@lipnicens.cz
(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel: Zdeněk Špicl

zastoupený: Zdeněk Špicl
sídlo l místo podnikáni: Kpt.Nováka 3959, Havličkův Brod 580 01
lČ: 86678833
DIČ: neplátce DPH
bankovní spojení: Komerční banka Havličkův Brod
číslo účtu: 123-8029830207/0100

(dále jen Zhotovitel)

Uzavřené dne 31.5.2023

I. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 31. 5. 2023, a to úprava
předmětu smlouvy o vícepráce a s tím souvisejľci změna ceny díla.

1.2 Předmětem tohoto dodatku (dále jen ,,Dodatek") je provedení dodatečných stavebních prací
a doplňků nad rozsah stanovený smlouvou o dílo a prací, které nebyly obsaženy v původních

zadávacích podmínkách (dále jen ,,vícepráce") v rámci plněni veřejné zakázky malého rozsahu

na stavební práce s názvem ,,Bílá věž- Záchranné zajištění a konzervace torza".
1.3 Úprava předmětu smlouvy o dílo se týká dodatečných stavebních prací a doplňků, které je

nutno provést pro řádné provedení díla.

ll. VÍCEPRÁCE

2.1 Vícepráce vznikly v důsledku okolnosti, které zadavatel jednajÍcÍ s náležitou péči nemohl

předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedeni původního

předmětu plněni a jejich celková cena nepřesahuje 30 % ceny původního předmětu plněni.

2.2 Dodatečné práce podle předchozích odstavců nemohou být technicky nebo ekonomicky

odděleny od původní veřejné zakázky, pokud by toto odděleni způsobilo závažnou újmu

zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné

stavební práce zcela nezbytné pro dokončeni předmětu původní veřejné zakázky. S ohledem

na výše uvedené budou vícepráce provedeny původním zhotovitelem dle smlouvy.



2.3 Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle přiloženého soupisu prací s výkazem
výměr, a to po odsouhlasení oběma smluvními stranami.
2.4 Cena za vícepráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena soupisem prací s výkazem

výměr, který tvořf přílohu č. 1 tohoto dodatku.
2.5 Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plněni dle
ČI. ll tohoto dodatku. Cena za dílo bude odpovídat soupisu prací s výkazem výměr
předloženému zhotovitelem v nabídce na realizaci plnění ze smlouvy o dílo ve znění změn
a úprav dle výše uvedených článků tohoto dodatku. Podrobná specifikace víceprací je barevně
vyznačená v soupisu prací s výkazem výměr, který tvoří přibhu č. 1 tohoto dodatku.

Ill. CENA ZA DÍLO

3.1 Původní konečná cena za dílo:

701.314,73 Kč
3.2 Nová konečná cena za dílo:

816.786,83 Kč

lV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo ze dne 31. 5. 2023 zůstávají beze změny.
5.2 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv a na profilu

zadavatele v detailu výše uvedené veřejné zakázky.
5.3 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží

zhotovitel a 1 objednatel.
5.4 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními

stranami.
Příloha Č. l: Soupis dodatečných stavebních prací a doplňků předložený zhotovitelem
dne 15, 9. 2023

V Lipnici nad Sázavou dne: Ĺ /40/1ú 3 V Havlíčkově Brodě dne :

09/ K/m23

Za objednatele:
lng.Zdeněk Rafaj, starosta

Za zhotovitele:
Zdeněk Špicl

"TU . 678833Li

,


